

广东东力汽配股份有限公司 2021年第一季度报告正文

一、重要提示	1. 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。		
2. 公司全体董事出席了董事会会议。			
3. 公司负责人、主管会计人员、财务负责人、董事会秘书及其他高级管理人员、会计机构负责人(会计主管人员)曹彩霞保证季度报告内容的真实、准确、完整。			
4. 本报告第一季度报告未经审计。			
5. 公司主要财务数据和股东变动			
1.1 主要财务数据			
单位:元 币种:人民币			
总资产	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
归属于上市公司股东的净资产	913,981,602.16	842,017,297.75	8.44
归属于上市公司股东的净资产	615,203,311.35	600,793,313.61	2.40
经营活动产生的现金流量净额	年初至报告期末	上年同期	比上年同期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润	24,108,130.44	-9,901,221.10	343.49
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	年初至报告期末	上年同期	比上年同期增减(%)
营业收入	277,136,824.21	199,126,416.98	45.74
归属于上市公司股东的净利润	15,140,683.58	20,743,961.93	-43.39
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	15,054,346.60	1,992,633.32	908.58
加权平均净资产收益率(%)	2.49	4.63	减少46.22个百分点
基本每股收益(元/股)	0.04	0.06	-33.33
稀释每股收益(元/股)	0.04	0.06	-33.33
二、股东信息			
1. 截至报告期末普通股股东总数、前十名普通股股东、前十名无限售条件普通股股东持股情况			
2.2 截至报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件普通股持有持股情况			

股东名称(全称)	期末持股数量	比例(%)	持有有限售条件股份的数量	质押或冻结情况	股东性质
江门市鸿锐投资有限公司	125,623,500	29.34	0	无	境内非国有法人
LEXIN INTERNATIONAL INC.	78,669,500	18.37	0	无	境外法人
TYFUN INTERNATIONAL INC.	22,477,000	5.25	0	无	境外法人
江门市鸿投资合伙企业(有限合伙)	11,017,993	2.57	0	无	境内非国有法人
江门市中高科技合伙企业(有限合伙)	7,018,365	1.64	0	无	境内非国有法人
佛山市粤联投资有限公司	6,796,724	1.59	0	无	境内非国有法人
珠海经济特区深业集团有限公司	3,540,357	0.83	0	无	境内非国有法人
德裕安	2,782,605	0.65	0	无	境内自然人
毛晋勇	1,718,300	0.40	0	无	境内自然人
薛峰	1,501,190	0.35	0	无	境内自然人

项目	本期数	上年同期数	增减变动	变动原因说明
营业收入	277,136,824.21	199,126,416.98	45.74%	公司销售自主品牌知名品牌和海外拥有自主知识产权产品,公司分期海外销售增加,本期销售量大幅增长。
营业成本	201,186,627.00	140,603,696.05	43.09%	销售收入增长,营业成本相应增加。
研发费用	2,754,170.88	1,722,122.46	59.93%	本期用多年积累的技术,加大了研发投入,本期研发投入增加。
财务费用	62,119.96	-317,681.64	119.55%	本期公司增加银行借款,利息费用相应增加。
其他收益	132,754.66	5,285,109.99	-97.49%	上期公司收到广东省社会保险管理服务中心补助321万元,本期无。
投资收益	-426,377.52	25,570,753.88	-101.67%	上期公司转让全资子公司山力汽配精密技术有限公司股权,本期无。
信用减值损失	-392,133.37	-85,608.00	-357.79%	出于谨慎性考虑,本期计提坏账准备。
资产减值损失	-386,472.85	-1,588,137.47	75.67%	出于谨慎性考虑,本期计提存货跌价准备。
资产处置收益	-4,726.24	-203,524.27	85.26%	本期资产处置上年同期无。
现金流量表项目	本期数	上年同期数	增减变动	变动原因说明
经营活动产生的现金流量	24,108,130.44	-9,901,221.10	343.49%	公司销售自主品牌知名品牌和海外拥有自主知识产权产品,公司分期海外销售增加,本期销售量大幅增长,同时增加内部管理,加大收款力度,保证资金健康运营和合理周转。
投资活动的现金流量	-423,948,919.15	31,918,245.18	-232.54%	本期全资子公司山力汽配精密技术有限公司股权转让,本期支付自有资金收购股权。
筹资活动的现金流量	42,901,121.62	-26,019,856.98	264.75%	满足公司生产经营和资金规划需要,本期公司增加银行借款。

日月重工股份有限公司关于2020年度日常关联交易执行情况及2021年度日常关联交易预计的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、关联交易概述

2020年度与关联方发生的日常关联交易情况及2021年度预计与关联方发生的日常关联交易。

二、关联方关系

1. 实际控制人陈建斌、陈建斌之弟陈建斌控制的企业,基于谨慎性原则,将其认定为关联方。

2. 实际控制人陈建斌、陈建斌之弟陈建斌控制的企业,基于谨慎性原则,将其认定为关联方。

项目	2020年末	2021年预计
总资产	15,303,736.80	10,677.79
净资产	3,072,064.71	10,677.79
营业收入	20,091,112.56	10,677.79
营业成本	92,149,604.34	10,677.79

日月重工股份有限公司关于2021年度日常关联交易预计的公告

一、关联交易概述

2021年度与关联方发生的日常关联交易情况及2021年度预计与关联方发生的日常关联交易。

二、关联方关系

1. 实际控制人陈建斌、陈建斌之弟陈建斌控制的企业,基于谨慎性原则,将其认定为关联方。

2. 实际控制人陈建斌、陈建斌之弟陈建斌控制的企业,基于谨慎性原则,将其认定为关联方。

序号	关联方	关联交易内容	2020年授权金额	2020年实际发生金额
1	博达(江西)东力	零星工程	100.00	0.00
2	宁波市鄞州区东吴吴兴村	办公场所出租	21.00	107.79
3	宁波悦达压铸机械有限公司	设备	50.00	20.98
4	宁波悦达压铸机械有限公司	设备	458.00	123.89
5	宁波市鄞州区东吴吴兴村	模具采购	400.00	287.98
6	宁波长风风电科技有限公司	机械加工	2,710.00	2,623.64
7	宁波市鄞州区东吴吴兴村	运输服务	1,000.00	820.35
8	浙江海神律师事务所	法律服务	50.00	21.95
9	象山日联机械有限公司	房租	90.00	84.92
合计:			4,879.00	3,994.48

项目	2020年末	2021年预计
总资产	79,696,338.00	10,677.79
净资产	5,029,646.79	10,677.79
营业收入	20,091,112.56	10,677.79
营业成本	85,729,428.40	10,677.79

项目	2020	2021	增减%
总资产	25,483.57	10,677.79	-58.11%
净资产	47,830.90	10,677.79	-77.71%
营业收入	5,314,795.30	10,677.79	-98.00%
营业成本	17,647.66	10,677.79	-39.00%

序号	关联方	关联交易内容	2020年授权金额	2020年实际发生金额
1	宁波市鄞州区东吴吴兴村	办公场所出租	18.00	60.00
2	宁波悦达压铸机械有限公司	模具采购	60.00	60.00
3	宁波市鄞州区东吴吴兴村	设备	40.00	40.00
4	宁波长风风电科技有限公司	机械加工	2,710.00	2,710.00
5	宁波市鄞州区东吴吴兴村	运输服务	1,000.00	1,000.00
6	浙江海神律师事务所	法律服务	50.00	50.00
7	象山日联机械有限公司	房租	90.00	90.00
合计:			4,434.00	4,434.00

项目	2020年末	2021年预计
总资产	909,421,209.36	10,677.79
净资产	665,702,864.86	10,677.79
营业收入	789,450,636.44	10,677.79
营业成本	1,024,144,074.20	10,677.79

项目	2020	2021	增减%
总资产	25,483.57	10,677.79	-58.11%
净资产	47,830.90	10,677.79	-77.71%
营业收入	5,314,795.30	10,677.79	-98.00%
营业成本	17,647.66	10,677.79	-39.00%

序号	关联方	内容	2021年授权金额
1	宁波市鄞州区东吴吴兴村	办公场所出租	80.00
2	宁波悦达压铸机械有限公司	模具采购	60.00
3	宁波市鄞州区东吴吴兴村	设备	50.00
4	宁波长风风电科技有限公司	机械加工	2,710.00
5	宁波市鄞州区东吴吴兴村	运输服务	1,000.00
6	浙江海神律师事务所	法律服务	50.00
7	象山日联机械有限公司	房租	90.00
合计:			151.00

项目	2020年末	2021年预计
总资产	763,096.29	10,677.79
净资产	756,679.79	10,677.79
营业收入	756,679.79	10,677.79
营业成本	745,340.26	10,677.79
净利润	139,635.81	10,677.79

项目	2020	2021	增减%
总资产	25,483.57	10,677.79	-58.11%
净资产	47,830.90	10,677.79	-77.71%
营业收入	5,314,795.30	10,677.79	-98.00%
营业成本	17,647.66	10,677.79	-39.00%

项目	2020年末	2021年预计
总资产	45,479,907.73	10,677.79
净资产	33,279,690.66	10,677.79
营业收入	20,208,112.56	10,677.79
营业成本	79,241,917.53	10,677.79
净利润	84,605,875.51	10,677.79

项目	2020	2021	增减%
总资产	141,539,934.35	10,677.79	-99.99%
净资产	2,846,198.28	10,677.79	-99.62%
营业收入	20,208,112.56	10,677.79	-94.54%
营业成本	79,241,917.53	10,677.79	-98.66%
净利润	16,101,499.57	10,677.79	-33.99%

项目	2020	2021	增减%
总资产	25,483.57	10,677.79	-58.11%
净资产	47,830.90	10,677.79	-77.71%
营业收入	5,314,795.30	10,677.79	-98.00%
营业成本	17,647.66	10,677.79	-39.00%

日月重工股份有限公司关于续聘会计师事务所的公告

一、重要提示

1. 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

2. 公司全体董事出席了董事会会议。

3. 公司负责人、主管会计人员、财务负责人、董事会秘书及其他高级管理人员、会计机构负责人(会计主管人员)曹彩霞保证季度报告内容的真实、准确、完整。

4. 本报告第一季度报告未经审计。

5. 公司主要财务数据和股东变动

1.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币

总资产

归属于上市公司股东的净资产

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润

营业收入

归属于上市公司股东的净利润

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润

加权平均净资产收益率(%)

基本每股收益(元/股)

稀释每股收益(元/股)

项目	2020年末	2021年预计
总资产	141,539,934.35	10,677.79
净资产	2,846,198.28	10,677.79
营业收入	20,208,112.56	10,677.79
营业成本	79,241,917.53	10,677.79
净利润	16,101,499.57	10,677.79

日月重工股份有限公司2021年第一季度报告正文

项目	本期数	上年同期数	增减变动	变动原因说明
营业收入	277,136,824.21	199,126,416.98	45.74%	公司销售自主品牌知名品牌和海外拥有自主知识产权产品,公司分期海外销售增加,本期销售量大幅增长。
营业成本	201,186,627.00	140,603,696.05	43.09%	销售收入增长,营业成本相应增加。
研发费用	2,754,170.88	1,722,122.46	59.93%	本期用多年积累的技术,加大了研发投入,本期研发投入增加。
财务费用	62,119.96	-317,681.64	119.55%	本期公司增加银行借款,利息费用相应增加。
其他收益	132,754.66	5,285,109.99	-97.49%	上期公司收到广东省社会保险管理服务中心补助321万元,本期无。
投资收益	-426,377.52	25,570,753.88	-101.67%	上期公司转让全资子公司山力汽配精密技术有限公司股权,本期无。
信用减值损失	-392,133.37	-85,608.00	-357.79%	出于谨慎性考虑,本期计提坏账准备。
资产减值损失	-386,472.85	-1,588,137.47	75.67%	出于谨慎性考虑,本期计提存货跌价准备。
资产处置收益	-4,726.24	-203,524.27	85.26%	本期资产处置上年同期无。
现金流量表项目	本期数	上年同期数	增减变动	变动原因说明
经营活动产生的现金流量	24,108,130.44	-9,901,221.10	343.49%	公司销售自主品牌知名品牌和海外拥有自主知识产权产品,公司分期海外销售增加,本期销售量大幅增长,同时增加内部管理,加大收款力度,保证资金健康运营和合理周转。
投资活动的现金流量	-423,948,919.15	31,918,245.18	-232.54%	本期全资子公司山力汽配精密技术有限公司股权转让,本期支付自有资金收购股权。
筹资活动的现金流量	42,901,121.62	-26,019,856.98	264.75%	满足公司生产经营和资金规划需要,本期公司增加银行借款。

日月重工股份有限公司2021年第一季度报告正文

项目	本期数	上年同期数	增减变动	变动原因说明
营业收入	277,136,824.21	199,126,416.98	45.74%	公司销售自主品牌知名品牌和海外拥有自主知识产权产品,公司分期海外销售增加,本期销售量大幅增长。
营业成本	201,186,627.00	140,603,696.05	43.09%	销售收入增长,营业成本相应增加。
研发费用	2,754,170.88	1,722,122.46	59.93%	本期用多年积累的技术,加大了研发投入,本期研发投入增加。
财务费用	62,119.96	-317,681.64	119.55%	本期公司增加银行借款,利息费用相应增加。
其他收益	132,754.66	5,285,109.99	-97.49%	上期公司收到广东省社会保险管理服务中心补助321万元,本期无。
投资收益	-426,377.52	25,570,753.88	-101.67%	上期公司转让全资子公司山力汽配精密技术有限公司股权,本期无。
信用减值损失	-392,133.37	-85,608.00	-357.79%	出于谨慎性考虑,本期计提坏账准备。
资产减值损失	-386,472.85	-1,588,137.47	75.67%	出于谨慎性考虑,本期计提存货跌价准备。
资产处置收益	-4,726.24	-203,524.27	85.26%	本期资产处置上年同期无。
现金流量表项目	本期数	上年同期数	增减变动	变动原因说明
经营活动产生的现金流量	24,108,130.44	-9,901,221.10	343.49%	公司销售自主品牌知名品牌和海外拥有自主知识产权产品,公司分期海外销售增加,本期销售量大幅增长,同时增加内部管理,加大收款力度,保证资金健康运营和合理周转。
投资活动的现金流量	-423,948,919.15	31,918,245.18	-232.54%	本期全资子公司山力汽配精密技术有限公司股权转让,本期支付自有资金收购股权。
筹资活动的现金流量	42,901,121.62	-26,019,856.98	264.75%	满足公司生产经营和资金规划需要,本期公司增加银行借款。

日月重工股份有限公司2021年第一季度报告正文

项目	本期数	上年同期数	增减变动	变动原因说明
营业收入	277,136,824.21	199,126,416.98	45.74%	公司销售自主品牌知名品牌和海外拥有自主知识产权产品,公司分期海外销售增加,本期销售量大幅增长。
营业成本	201,186,627.00	140,603,696.05	43.09%	销售收入增长,营业成本相应增加。
研发费用	2,754,170.88	1,722,122.46	59.93%	本期用多年积累的技术,加大了研发投入,本期研发投入增加。
财务费用	62,119.96	-317,681.64	119.55%	本期公司增加银行借款,利息费用相应增加。
其他收益	132,754.66	5,285,109.99	-97.49%	上期公司收到广东省社会保险管理服务中心补助321万元,本期无。
投资收益	-426,377.52	25,570,753.88	-101.67%	上期公司转让全资子公司山力汽配精密技术有限公司股权,本期无。
信用减值损失	-392,133.37	-85,608.00	-357.79%	出于谨慎性考虑,本期计提坏账准备。
资产减值损失	-386,472.85	-1,588,137.47	75.67%	出于谨慎性考虑,本期计提存货跌价准备。
资产处置收益	-4,726.24	-203,524.27	85.26%	本期资产处置上年同期无。
现金流量表项目	本期数	上年同期数	增减变动	变动原因说明
经营活动产生的现金流量	24,108,130.44	-9,901,221.10	343.49%	公司销售自主品牌知名品牌和海外拥有自主知识产权产品,公司分期海外销售增加,本期销售量大幅增长,同时增加内部管理,加大收款力度,保证资金健康运营和合理周转。
投资活动的现金流量	-423,948,919.15	31,918,245.18	-232.54%	本期全资子公司山力汽配精密技术有限公司股权转让,本期支付自有资金收购股权。
筹资活动的现金流量	42,901,121.62	-26,019,856.98	264.75%	满足公司生产经营和资金规划需要,本期公司增加银行借款。

日月重工股份有限公司2021年第一季度报告正文

项目	本期数	上年同期数	增减变动	变动原因说明
营业收入	277,136,824.21	199,126,416.98	45.74%	公司销售自主品牌知名品牌和海外拥有自主知识产权产品,公司分期海外销售增加,本期销售量大幅增长。
营业成本	201,186,627.00	140,603,696.05	43.09%	销售收入增长,营业成本相应增加。
研发费用	2,754,170.88	1,722,122.46	59.93%	本期用多年积累的技术,加大了研发投入,本期研发投入增加。
财务费用	62,119.96	-317,681.64	119.55%	本期公司增加银行借款,利息费用相应增加。
其他收益	132,754.66	5,285,109.99	-97.49%	上期公司收到广东省社会保险管理服务中心补助321万元,本期无。
投资收益	-426,377.52	25,570,753.88	-101.67%	上期公司转让全资子公司山力汽配精密技术有限公司股权,本期无。
信用减值损失	-392,133.37	-85,608.00	-357.79%	出于谨慎性考虑,本期计提坏账准备。
资产减值损失	-386,472.85	-1,588,137.47	75.67%	出于谨慎性考虑,本期计提存货跌价准备。
资产处置收益	-4,726.24	-203,524.27	85.26%	本期资产处置上年同期无。
现金流量表项目	本期数	上年同期数	增减变动	变动原因说明
经营活动产生的现金流量	24,108,130.44	-9,901,221.10	343.49%	公司销售自主品牌知名品牌和海外拥有自主知识产权产品,公司分期海外销售增加,本期销售量大幅增长,同时增加内部管理,加大收款力度,保证资金健康运营和合理周转。
投资活动的现金流量	-423,948,919.15	31,918,245.18	-232.54%	本期全资子公司山力汽配精密技术有限公司股权转让,本期支付自有资金收购股权。
筹资活动的现金流量	42,901,121.62	-26,019,856.98	264.75%	满足公司生产经营和资金规划需要,本期公司增加银行借款。

日月重工股份有限公司2021年第一季度报告正文

项目	本期数	上年同期数	增减变动	变动原因说明
营业收入	277,136,824.21	199,126,416.98	45.74	